
14 Nových Urbin pro Jastrzębie-Zdrój
15.12 2015 13:51, Redakce, Nezařazené

Nedaleko českých hranic bude již brzy k vidění početná flotila nových autobusů od Solarisu známých
jako New Urbino. Dopravce Warbus, který je jedním z poskytovatelů veřejné dopravy ve městě
Jastrzębie-Zdrój, objednal pro místní provoz 14 nových dieselových 12m autobusů, které již budou
odpovídat provedení New Urbino (Nové Urbino).

Jastrzębie-Zdrój leží ve Slezském vojvodství na hranici s Českou republikou (na opačné straně
hranice se rozkládají Petrovice u Karviné). V minulosti bylo město známé jako lázeňské středisko,
nicméně od 50. let 20. století se zde začalo těžit uhlí, čímž význam sídla skokově narostl. V roce 1963
byl Jastrzębie-Zdrój povýšen na město (patří tak mezi nejmladší města u našeho severního souseda) a
dnes zde žije takřka 94 000 obyvatel.

Samostatný městský dopravní podnik funguje ve městě od roku 1976. Kromě obsluhy samotného
města zasahuje také do okolních obcí, přičemž městská doprava je součástí širšího integrovaného
systému s okolními městy. Hlavním dopravcem ve městě byla do letošního roku společnost
Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej w Jastrzębiu-Zdroju (PKM Jastrzębie-Zdrój), nicméně
na základě výběrového řízení se v lednu 2015 stala novým provozovatelem na období 10 let od 1. 5.
2015 do 30. 4. 2025 společnost Warbus. Dopravce se zavázal, že na linky postupně nasadí 61
autobusů, z toho 21 plnících emisní normu EURO 5 a 40 plnících normu EURO 6. Pro obnovu
vozového parku si Warbus vybral v první vlně dodávek nejnovější řešení autobusů od Solarisu známé
jako Nové Urbino. Celkem 14 vozidel by mělo být dodáno do 1. 4. 2016.   

„Vybrali jsme spolehlivost a šetrnost k životnímu prostřední. Zlepšení kvality ovzduší v polským
městech se nepochybně stává jednou z hlavních výzev. Od investování do zelené a inovativní flotily si
slibujeme zlepšení kvality života v polských městech. Jsem si jistý, že obyvatelé město Jastrzębie-
Zdrój ocení 14 nových ekologických a moderních autobusů značky Solaris a užijí si jejich komfortní
vybavení, stejně jako elegantní vnitřní povrchové úpravy,“ uvedl Paul Szymonik, generální ředitel
společnosti Warbus.

Všechny nové autobusy budou odpovídat 12m provedení a vybaveny budou motory Cummins ISB6.7
a převodovkami Voith Diwa 6. Cestující jistě ocení klimatizace salónu cestujících i zvýšenou
bezpečnost díky kamerovému systému. Chybět nebudou ani USB nabíjecí porty. Vnější informační
systém bude řešen pomocí panelů s technologií LED. Každý z vozů nabídne 28 míst k sezení, z nichž
12 bude bez podest (a tedy přístupných bezbariérově). Jastrzębie-Zdrój se stane šestým polským
městem, které Nové Urbino pořídí. V provozu jsou již autobusy ve městech Wejherowo a Grudziądz,
brzy budou následovat města Plock a Olsztyn a před několika dny byl podepsán také kontrakt na 20



článkových vozů pro Poznaň.

 

Url: 14 Nových Urbin pro Jastrzębie-Zdrój

https://www.cs-dopravak.cz/2015-12-15-14-novch-urbin-pro-jastrzbie-zdrj/

